شدید جنگ ہوتی رہی مگر مسلمانوں کی طاقت کو مشترکہ فوج مغلوب نہ کر سکی۔ جب مشترکہ فوج لڑتے لڑتے تھک گئی تو اس نے صلح کی پیشکش کی اور یہ معاہدہ ہوا کہ طرفین تین برسوں تک ایک دوسرے پر حملہ نہ کریں گے۔ اس صلح کے ایک سال بعد صلاح الدین ایوبی کا انتقال ہوا اور تاج کایہ باب اسی پر ختم ہو گیا

۳۳۳ اسامہ بن مرشد (ابن منقذ) ۳۸۸ھ - ۵۸۴ھ (۱۰۵۵-۱۱۸۸ء)
اسامہ بن مرشد بن علی بن مقلد بن نصر بن منقذ الکنانی الکلبی الشیرازی اپنے عہد کے سربراہ اور وہ شخصیات و علما میں تھے۔ ادب و تاریخ میں ان کی مندرجہ ذیل تصنیفات مشہور ہیں۔

لباب الاداب، المنازل والدیار، النوم والاحلام، القلاع والحصون اور شاعری میں ایک دیوان۔

شیراز میں پیدا ہوئے دمشق میں سکونت اختیار کی۔